
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 15.10.2021 г. №762 
пгт Погар 
 

Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета Погарского городского 
поселения Погарского муниципального 
района Брянской области за 9 месяцев 
2021 года 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 20 Решения Совета народных депутатов посёлка Погар 
от 14.12.2020 г. №4-58 О бюджете Погарского городского поселения 
Погарского муниципального района Брянской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Погарского 

городского поселения Погарского муниципального района Брянской области 
за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 90 211 722,32 рублей, расходам в 
сумме 94 636 152,90 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 
4 424 430,58 рублей и следующими показателями: 

а) по доходам бюджета Погарского городского поселения Погарского 
муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2021 года согласно 
приложению 1; 

б) по расходам бюджета Погарского городского поселения Погарского 
муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2021 года согласно 
приложению 2; 

в) по расходам бюджета Погарского городского поселения Погарского 
муниципального района Брянской области по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов за 9 месяцев 2021 года 
согласно приложению 3; 

г) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Погарского городского поселения Погарского муниципального района 
Брянской области за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 4. 

2. Администрации Погарского района Брянской области направить в 
Совет народных депутатов поселка Погар и Контрольно-счётную палату 
Погарского района отчёт об исполнении бюджета Погарского городского 
поселения Погарского муниципального района Брянской области за 
9 месяцев 2021 года. 



3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации Погарского района Брянской области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Погарского района, начальника финансового 
управления администрации Погарского района Печенко Р.Н. 
 
 
 
Глава администрации 
Погарского района  С.И. Цыганок 



 
 
Исп. Печенко Р.Н. 



(рублей)

1 2 3 4 5 6
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

39 336 699,71 40 625 600,11 23 029 997,24 56,69

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 145 000,00 15 145 000,00 11 080 331,62 73,16
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

14 900 000,00 14 900 000,00 10 806 875,86 72,53

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокадские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

130 000,00 130 000,00 27 356,47 21,04

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в сответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации.

115 000,00 115 000,00 49 781,75 43,29

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

196 317,54

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 316 000,00 3 316 000,00 2 459 016,64 74,16

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 
производимым на территории Российской 
Федерации

3 316 000,00 3 316 000,00 2 459 016,64 74,16

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 530 000,00 1 530 000,00 1 115 340,58 72,90

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 530 000,00 1 530 000,00 1 115 340,58 72,90

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие  распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

8 000,00 8 000,00 7 972,10 99,65

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

доходов

 Доходы бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области 
за 9 месяцев 2021 года

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Уточненный прогноз 

доходов на 2021 год
Кассовое исполнение 

за 9 месяцев 2021 года
Прогноз доходов на 

2021 год

Приложение 1
к постановлению администрации

Погарского района Брянской области 
от 15.10.2021 г. №762



1 2 3 4 5 6

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Уточненный прогноз 

доходов на 2021 год
Кассовое исполнение 

за 9 месяцев 2021 года
Прогноз доходов на 

2021 год

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

8 000,00 8 000,00 7 972,10 99,65

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 990 000,00 1 990 000,00 1 532 600,92 77,02

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 990 000,00 1 990 000,00 1 532 600,92 77,02

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-212 000,00 -212 000,00 -196 896,96 92,88

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-212 000,00 -212 000,00 -196 896,96 92,88

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 335 000,00 1 335 000,00 1 215 471,28 91,05
182 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 335 000,00 1 335 000,00 1 215 471,28 91,05
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 335 000,00 1 335 000,00 1 215 471,28 91,05
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 298 000,00 8 298 000,00 710 174,61 8,56
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 298 000,00 8 298 000,00 710 174,61 8,56
182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений

8 298 000,00 8 298 000,00 710 174,61 8,56

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10 479 000,00 11 617 900,40 6 603 470,51 56,84
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8 230 000,00 8 230 000,00 6 399 394,21 77,76
182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 8 230 000,00 8 230 000,00 6 399 394,21 77,76

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 249 000,00 3 387 900,40 204 076,30 6,02
182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

2 249 000,00 3 387 900,40 204 076,30 6,02

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00 -343,10 #ДЕЛ/0!

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 0,00 -343,10 #ДЕЛ/0!
000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года) 0,00 0,00 -343,10 #ДЕЛ/0!

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений -343,10 #ДЕЛ/0!

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

480 000,00 480 000,00 306 455,57 63,84

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципальногоимущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий в том числе казенных)

480 000,00 480 000,00 306 455,57 63,84



1 2 3 4 5 6

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Уточненный прогноз 

доходов на 2021 год
Кассовое исполнение 

за 9 месяцев 2021 года
Прогноз доходов на 

2021 год

006 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

480 000,00 480 000,00 306 455,57 63,84

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 0,00 0,00 137 391,24

919 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 137 391,24

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 150 000,00 150 000,00 101 698,64 67,80

006 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений)

150 000,00 150 000,00 101 698,64 67,80

006 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

150 000,00 150 000,00 101 698,64 67,80

006 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

150 000,00 150 000,00 101 698,64 67,80

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 0,00 0,00 117 536,12 #ДЕЛ/0!

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

0,00 0,00 10 650,00 #ДЕЛ/0!

919 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

0,00 0,00 10 650,00 #ДЕЛ/0!

919 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения

10 650,00 #ДЕЛ/0!

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 0,00 0,00 106 886,12 #ДЕЛ/0!

919 1 16 10100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 0,00 0,00 106 886,12 #ДЕЛ/0!

919 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских поселений)

106 886,12 #ДЕЛ/0!

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

919 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 133 699,71 283 699,71 298 794,11 105,32
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 133 699,71 133 699,71 228 794,11 171,13



1 2 3 4 5 6

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Уточненный прогноз 

доходов на 2021 год
Кассовое исполнение 

за 9 месяцев 2021 года
Прогноз доходов на 

2021 год

919 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 133 699,71 133 699,71 228 794,11 171,13

919 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 150 000,00 70 000,00 46,67
919 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 150 000,00 70 000,00 46,67

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 720 011,34 85 255 693,19 67 181 725,08 78,80
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

30 720 011,34 85 255 693,19 67 181 725,08 78,80

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

30 653 511,05 77 941 809,46 66 878 341,35 85,81

919 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 30 653 511,05 77 941 809,46 66 878 341,35 85,81

919 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

2 369 547,00 2 469 948,41 2 365 510,99 95,77

919 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

23 325 470,11 25 525 470,11 22 827 800,92 89,43

919 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы"

65 882,00 65 882,00 65 882,00 100,00

919 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды

4 892 611,94 4 892 611,94 4 604 350,93 94,11

919 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
44 987 897,00 37 014 796,51 82,28

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 200,00 200,00 200,00 100,00

919 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

200,00 200,00 200,00 100,00

919 2 02 30024 13 0000 150 Субвенция бюджетам городских поселений на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий Брянской области по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления , уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

200,00 200,00 200,00 100,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 7 237 083,44 237 083,44 3,28
919 2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности 7 000 000,00 0,00

919 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 237 083,44 237 083,44 100,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 66 300,29 76 600,29 66 100,29 86,29

919 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 66 300,29 76 600,29 66 100,29 86,29

919 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 66 300,29 76 600,29 66 100,29 86,29

70 056 711,05 125 881 293,30 90 211 722,32 71,66ИТОГО



(в рублях)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Погарское городское поселение (расходы) 919 70 056 711,05 131 590 621,29 94 636 152,90 71,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

919 0100 210 200,00 172 700,00 9 200,00 5,33

Резервные фонды 919 0111 100 000,00 62 500,00 0,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 919 0111 0700083030 100 000,00 62 500,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 919 0111 0700083030 800 100 000,00 62 500,00 0,00 0,00
Резервные средства 919 0111 0700083030 870 100 000,00 62 500,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 110 200,00 110 200,00 9 200,00 8,35
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

919 0113 0200012020

200,00 200,00 200,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 0200012020 200
200,00 200,00 200,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 0200012020 240
200,00 200,00 200,00 100,00

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

919 0113 0200080070
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 0200080070 200
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0113 0200080070 240
100 000,00 100 000,00 0,00

Членские взносы некоммерческим 
организациям

919 0113 0200081410 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00

Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0200081410 800 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0113 0200081410 850 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

919 0300
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

919 0310

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности

919 0310 0300081140 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0310 0300081140 200
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0310 0300081140 240
80 000,00 80 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 32 983 097,07 43 735 128,05 29 585 448,45 67,65
Сельское хозяйство и рыболовство 919 0405 0,00 54 013,92 54 013,92 100,00

Уточненная 
бюджетная роспись 

на 2021 год

Кассовое 
исполнение за 9 

месяцев 2021 года

Процент 
исполнения

Расходы бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области 
за 9 месяцев 2021 года

Приложение 2
к постановлению администрации

Погарского района Брянской области 
от 15.10.2021 г. №762

Утверждено на 2021 
годНаименование КВСР РзПр ЦСР ВР



Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части 
оборудования и содержания 
скотомогильников (биотермических ям) и в 
части организации отлова и содержания 
безнадзорных животных на территории 
Брянской области

919 0405 0200083350

0,00 54 013,92 54 013,92 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0405 0200083350 200
0,00 54 013,92 54 013,92 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0405 0200083350 240
54 013,92 54 013,92 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 919 0409 32 541 470,11 43 492 501,09 29 499 434,53 67,83

Мероприятия по решению вопросов 
местного значения, инициированных 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований Брянской 
области, в рамках проекта "Решаем вместе"

919 0409 0200013300

0,00 278 004,00 278 004,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 0200013300 200
0,00 278 004,00 278 004,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 0200013300 240
0,00 278 004,00 278 004,00 100,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации

919 0409 020005390F

0,00 7 714 526,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

919 0409 020005390F 200 0,00 7 714 526,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

919 0409 020005390F 240 7 714 526,40 0,00

Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог местного значения

919 0409 0200081600
2 086 000,00 1 670 500,58 554 557,60 33,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 0200081600 200
2 086 000,00 1 670 500,58 554 557,60 33,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 0200081600 240
2 086 000,00 1 670 500,58 554 557,60 33,20

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий 
безопасного движения по ним

919 0409 0200081610
5 300 000,00 6 300 000,00 4 069 762,17 64,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 0200081610 200
0,00 1 000 000,00 417 000,00 41,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 0200081610 240
0,00 1 000 000,00 417 000,00 41,70

Иные бюджетные ассигнования 919 0409 0200081610 800 5 300 000,00 5 300 000,00 3 652 762,17 68,92
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0409 0200081610 810

5 300 000,00 5 300 000,00 3 652 762,17 68,92

Повышение безопасности дорожного 
движения

919 0409 0200081660 600 000,00 600 000,00 567 846,64 94,64

Иные бюджетные ассигнования 919 0409 0200081660 800 600 000,00 600 000,00 567 846,64 94,64
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0409 0200081660 810

600 000,00 600 000,00 567 846,64 94,64

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий 
безопасности движения по ним

919 0409 02000S6170
24 555 470,11 26 929 470,11 24 029 264,12 89,23



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 02000S6170 200
24 555 470,11 26 929 470,11 24 029 264,12 89,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0409 02000S6170 240
24 555 470,11 26 929 470,11 24 029 264,12 89,23

Другие вопросы в области национальной 
экономики

919 0412 441 626,96 188 613,04 32 000,00 16,97

Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

919 0412 0200080900
100 000,00 30 000,00 3 000,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0412 0200080900 200
100 000,00 30 000,00 3 000,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0412 0200080900 240
100 000,00 30 000,00 3 000,00 10,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

919 0412 0200080910 200 000,00 100 000,00 29 000,00 29,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0412 0200080910 200
200 000,00 100 000,00 29 000,00 29,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0412 0200080910 240
200 000,00 100 000,00 29 000,00 29,00

Эксплуатация и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, арендованного недвижимого 
имущества

919 0412 0200080930

41 626,96 58 613,04 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0412 0200080930 200
41 626,96 58 613,04 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0412 0200080930 240
41 626,96 58 613,04 0,00

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства в субъектах 
Российской Федерации

919 0412 050I555270
100 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 919 0412 050I555270 800 100 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0412 050I555270 810

100 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

919 0500 16 933 413,98 22 353 966,84 17 145 951,22 76,70

Жилищное хозяйство 919 0501 0,00 227 500,00 103 678,19 45,57
Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 919 0501 0200081750 0,00 190 000,00 66 178,19 34,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0501 0200081750 200
0,00 190 000,00 66 178,19 34,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0501 0200081750 240
0,00 190 000,00 66 178,19 34,83

Резервный фонд местной администрации 919 0501 0700083030 0,00 37 500,00 37 500,00 100,00
Иные бюджетные ассигнования 919 0501 0700083030 800 0,00 37 500,00 37 500,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0501 0700083030 850 0,00 37 500,00 37 500,00 100,00
Коммунальное хозяйство 919 0502 3 822 032,21 6 351 841,41 6 225 412,63 98,01
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности

919 0502 0200081680
1 077 772,21 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

919 0502 0200081680 400
1 077 772,21 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 919 0502 0200081680 410 1 077 772,21 0,00
Мероприятия в сфере коммунального 
хозяйства

919 0502 0200081740 250 000,00 1 273 124,30 1 261 117,76 99,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 0200081740 200
250 000,00 1 062 024,30 1 050 017,76 98,87



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 0200081740 240
250 000,00 1 062 024,30 1 050 017,76 98,87

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

919 0502 0200081740 400
0,00 211 100,00 211 100,00 100,00

Бюджетные инвестиции 919 0502 0200081740 410 211 100,00 211 100,00 100,00
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 919 0502 0200081800 0,00 7 180,00 7 180,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 0200081800 200
0,00 7 180,00 7 180,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 0200081800 240
7 180,00 7 180,00 100,00

Приобретение специализированной техники 
для предприятий жилищно-коммунального 
комплекса

919 0502 0200081850
0,00 1 950 559,70 1 950 559,70 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 0200081850 200
0,00 1 950 559,70 1 950 559,70 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 0200081850 240
0,00 1 950 559,70 1 950 559,70 100,00

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности за 
счет средств местного бюджета

919 0502 02000S1270
2 494 260,00 2 594 661,41 2 490 011,57 95,97

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

919 0502 02000S1270 400
2 494 260,00 2 594 661,41 2 490 011,57 95,97

Бюджетные инвестиции 919 0502 02000S1270 410 2 494 260,00 2 594 661,41 2 490 011,57 95,97
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 919 0502 02000S3450 0,00 526 316,00 516 543,60 98,14
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 02000S3450 200
0,00 526 316,00 516 543,60 98,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0502 02000S3450 240
0,00 526 316,00 516 543,60 98,14

Благоустройство 919 0503 13 111 381,77 15 774 625,43 10 816 860,40 68,57
Организация и обеспечение освещения улиц 919 0503 0200081690 3 750 000,00 4 750 000,00 3 376 227,18 71,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 0200081690 200
3 500 000,00 4 500 000,00 3 302 935,87 73,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 0200081690 240
3 500 000,00 4 500 000,00 3 302 935,87 73,40

Иные бюджетные ассигнования 919 0503 0200081690 800 250 000,00 250 000,00 73 291,31 29,32
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0503 0200081690 810

250 000,00 250 000,00 73 291,31 29,32

Озеленение территории 919 0503 0200081700 300 000,00 300 000,00 195 060,28 65,02
Иные бюджетные ассигнования 919 0503 0200081700 800 300 000,00 300 000,00 195 060,28 65,02
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0503 0200081700 810

300 000,00 300 000,00 195 060,28 65,02

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

919 0503 0200081710 250 000,00 750 000,00 367 863,81 49,05

Иные бюджетные ассигнования 919 0503 0200081710 800 250 000,00 750 000,00 367 863,81 49,05
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0503 0200081710 810

250 000,00 750 000,00 367 863,81 49,05

Мероприятия по благоустройству 919 0503 0200081730 3 500 000,00 2 148 943,66 2 001 836,29 93,15
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 0200081730 200
2 000 000,00 222 642,65 75 544,20 33,93



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 0200081730 240
2 000 000,00 222 642,65 75 544,20 33,93

Иные бюджетные ассигнования 919 0503 0200081730 800 1 500 000,00 1 926 301,01 1 926 292,09 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

919 0503 0200081730 810

1 500 000,00 1 926 301,01 1 926 292,09 100,00

Реализация федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы"

919 0503 02000L2990

69 349,50 69 349,50 69 349,50 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000L2990 200
69 349,50 69 349,50 69 349,50 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000L2990 240
69 349,50 69 349,50 69 349,50 100,00

Реализация инициативных проектов (Ремонт 
обелиска боевой славы советским воинам, 
погибшим в 1941-1945 гг на фронтах ВОВ с 
фигурой Скорбящей Матери)

919 0503 02000S5871

0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000S5871 200
0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000S5871 240
1 000 000,00 0,00

Реализация инициативных проектов (Ремонт 
и благоустройство братской могилы в ПкиО 
пгт Погар (место захоронения партизан 
бригады им. Чапаева, павших за Родину в 
1942-1943 гг.))

919 0503 02000S5872

0,00 850 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000S5872 200
0,00 850 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000S5872 240
850 000,00 0,00

Реализация инициативных проектов (Ремонт 
и благоустройство братской могилы 
советских воинов, погибших в 1941 году (ул. 
Ленина пгт Погар))

919 0503 02000S5873

0,00 654 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000S5873 200
0,00 654 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 02000S5873 240
654 000,00 0,00

Мероприятия по формированию 
современной городской среды

919 0503 0600081900 300 000,00 233 699,71 88 354,00 37,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 0600081900 200
300 000,00 233 699,71 88 354,00 37,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 0600081900 240
300 000,00 233 699,71 88 354,00 37,81

Реализация программ формирования 
современной городской среды

919 0503 060F255550 4 942 032,27 5 018 632,56 4 718 169,34 94,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 060F255550 200
4 942 032,27 5 018 632,56 4 718 169,34 94,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 0503 060F255550 240
4 942 032,27 5 018 632,56 4 718 169,34 94,01

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 16 550 000,00 16 550 000,00 8 476 497,96 51,22
Культура 919 0801 16 550 000,00 16 550 000,00 8 476 497,96 51,22



Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 
значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами 
организаций культуры

919 0801 0200084260

10 400 000,00 10 400 000,00 5 038 505,27 48,45

Межбюджетные трансферты 919 0801 0200084260 500 10 400 000,00 10 400 000,00 5 038 505,27 48,45
Иные межбюджетные трансферты 919 0801 0200084260 540 10 400 000,00 10 400 000,00 5 038 505,27 48,45
Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 
значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселений

919 0801 0200084270

6 150 000,00 6 150 000,00 3 437 992,69 55,90

Межбюджетные трансферты 919 0801 0200084270 500 6 150 000,00 6 150 000,00 3 437 992,69 55,90
Иные межбюджетные трансферты 919 0801 0200084270 540 6 150 000,00 6 150 000,00 3 437 992,69 55,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86
Пенсионное обеспечение 919 1001 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86
Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

919 1001 0200082450 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

919 1001 0200082450 300 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

919 1001 0200082450 320
50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 919 1100 3 250 000,00 48 648 826,40 39 380 125,75 80,95
Физическая культура 919 1101 3 250 000,00 48 648 826,40 39 380 125,75 80,95
Спортивно-оздоровительные комплексы и 
центры

919 1101 0200080600 3 250 000,00 5 158 900,40 2 462 114,90 47,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

919 1101 0200080600 600
3 250 000,00 5 158 900,40 2 462 114,90 47,73

Субсидии бюджетным учреждениям 919 1101 0200080600 610 3 250 000,00 5 158 900,40 2 462 114,90 47,73
Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта

919 1101 0200082300 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 1101 0200082300 200
0,00 25 000,00 25 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 1101 0200082300 240
25 000,00 25 000,00 100,00

Проведение ремонта спортивных 
сооружений

919 1101 020P517680 0,00 43 464 926,00 36 893 010,85 84,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 1101 020P517680 200
0,00 43 464 926,00 36 893 010,85 84,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

919 1101 020P517680 240
0,00 43 464 926,00 36 893 010,85 84,88

70 056 711,05 131 590 621,29 94 636 152,90 71,92ИТОГО:



(в рублях)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация полномочий Погарского 
городского поселения 02 64 534 678,78 126 158 289,02 89 792 129,56 71,17

Погарское городское поселение (расходы) 02 0 00 919 64 534 678,78 126 158 289,02 89 792 129,56 71,17

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

02 0 00 919 12020 200,00 200,00 200,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 12020 200 200,00 200,00 200,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 12020 240 200,00 200,00 200,00 100,00

Мероприятия по решению вопросов местного 
значения, инициированных органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Брянской области  в рамках проекта Решаем 

02 0 00 919 13300 0,00 278 004,00 278 004,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 13300 200 0,00 278 004,00 278 004,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 13300 240 278 004,00 278 004,00 100,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 02 0 00 919 5390F 0,00 7 714 526,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 0 00 919 5390F 200 0,00 7 714 526,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 02 0 00 919 5390F 240 7 714 526,40 0,00

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 02 0 00 919 80070 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80070 200 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80070 240 100 000,00 100 000,00 0,00

Спортивно-оздоровительные комплексы и 
центры 02 0 00 919 80600 3 250 000,00 5 158 900,40 2 462 114,90 47,73

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 919 80600 600 3 250 000,00 5 158 900,40 2 462 114,90 47,73

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 919 80600 610 3 250 000,00 5 158 900,40 2 462 114,90 47,73
Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

02 0 00 919 80900 100 000,00 30 000,00 3 000,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80900 200 100 000,00 30 000,00 3 000,00 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80900 240 100 000,00 30 000,00 3 000,00 10,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 02 0 00 919 80910 200 000,00 100 000,00 29 000,00 29,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80910 200 200 000,00 100 000,00 29 000,00 29,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80910 240 200 000,00 100 000,00 29 000,00 29,00

Приложение 3
к постановлению администрации

Погарского района Брянской области 
от 15.10.2021 г. №762

Наименование МП ППМП КВСР НР

Расходы бюджета Погарского городского поселения Погарского муниципального района Брянской области по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

за 9 месяцев 2021 года

ВРОМ

Уточненные 
бюджетные 

ассигнования на 2021 
год

Кассовое исполнение за 
9 месяцев 2021 года

Процент 
исполненияУтверждено на 2021 год



Эксплуатация и содержание имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, арендованного недвижимого 
имущества

02 0 00 919 80930 41 626,96 58 613,04 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80930 200 41 626,96 58 613,04 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 80930 240 41 626,96 58 613,04 0,00

Членские взносы некоммерческим 
организациям 02 0 00 919 81410 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81410 800 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 0 00 919 81410 850 10 000,00 10 000,00 9 000,00 90,00
Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог местного значения 02 0 00 919 81600 2 086 000,00 1 670 500,58 554 557,60 33,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81600 200 2 086 000,00 1 670 500,58 554 557,60 33,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81600 240 2 086 000,00 1 670 500,58 554 557,60 33,20

Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий 
безопасного движения по ним

02 0 00 919 81610 5 300 000,00 6 300 000,00 4 069 762,17 64,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81610 200 0,00 1 000 000,00 417 000,00 41,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81610 240 1 000 000,00 417 000,00 41,70

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81610 800 5 300 000,00 5 300 000,00 3 652 762,17 68,92
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

02 0 00 919 81610 810 5 300 000,00 5 300 000,00 3 652 762,17 68,92

Повышение безопасности дорожного 
движения 02 0 00 919 81660 600 000,00 600 000,00 567 846,64 94,64

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81660 800 600 000,00 600 000,00 567 846,64 94,64
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

02 0 00 919 81660 810 600 000,00 600 000,00 567 846,64 94,64

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности

02 0 00 919 81680 1 077 772,21 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 0 00 919 81680 400 1 077 772,21 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 02 0 00 919 81680 410 1 077 772,21 0,00

Организация и обеспечение освещения улиц 02 0 00 919 81690 3 750 000,00 4 750 000,00 3 376 227,18 71,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81690 200 3 500 000,00 4 500 000,00 3 302 935,87 73,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81690 240 3 500 000,00 4 500 000,00 3 302 935,87 73,40

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81690 800 250 000,00 250 000,00 73 291,31 29,32
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

02 0 00 919 81690 810 250 000,00 250 000,00 73 291,31 29,32

Озеленение территории 02 0 00 919 81700 300 000,00 300 000,00 195 060,28 65,02
Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81700 800 300 000,00 300 000,00 195 060,28 65,02
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

02 0 00 919 81700 810 300 000,00 300 000,00 195 060,28 65,02

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ) 02 0 00 919 81710 250 000,00 750 000,00 367 863,81 49,05

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81710 800 250 000,00 750 000,00 367 863,81 49,05
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

02 0 00 919 81710 810 250 000,00 750 000,00 367 863,81 49,05



Мероприятия по благоустройству 02 0 00 919 81730 3 500 000,00 2 148 943,66 2 001 836,29 93,15
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81730 200 2 000 000,00 222 642,65 75 544,20 33,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81730 240 2 000 000,00 222 642,65 75 544,20 33,93

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 919 81730 800 1 500 000,00 1 926 301,01 1 926 292,09 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

02 0 00 919 81730 810 1 500 000,00 1 926 301,01 1 926 292,09 100,00

Мероприятия в сфере коммунального 
хозяйства 02 0 00 919 81740 250 000,00 1 273 124,30 1 261 117,76 99,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81740 200 250 000,00 1 062 024,30 1 050 017,76 98,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81740 240 250 000,00 1 062 024,30 1 050 017,76 98,87

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 0 00 919 81740 400 0,00 211 100,00 211 100,00 100,00

Бюджетные инвестиции 02 0 00 919 81740 410 211 100,00 211 100,00 100,00

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 02 0 00 919 81750 0,00 190 000,00 66 178,19 34,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81750 200 0,00 190 000,00 66 178,19 34,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81750 240 190 000,00 66 178,19 34,83

Подготовка объектов ЖКХ к зиме 02 0 00 919 81800 0,00 7 180,00 7 180,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81800 200 0,00 7 180,00 7 180,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81800 240 7 180,00 7 180,00 100,00

Приобретение специализированной техники 
для предприятий жилищно-коммунального 
комплекса

02 0 00 919 81850 0,00 1 950 559,70 1 950 559,70 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81850 200 0,00 1 950 559,70 1 950 559,70 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 81850 240 1 950 559,70 1 950 559,70 100,00

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта 02 0 00 919 82300 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 82300 200 0,00 25 000,00 25 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 82300 240 25 000,00 25 000,00 100,00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям) 02 0 00 919 82450 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 0 00 919 82450 300 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 02 0 00 919 82450 320 50 000,00 50 000,00 38 929,52 77,86

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации болезней живтотных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части оборудования и 
содержания скотомогильников 
(биотермических ям) и в части организации 
отлова и содержания безнадзорных животных 
на территории Брянской области

02 0 00 919 83350 0,00 54 013,92 54 013,92 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 83350 200 0,00 54 013,92 54 013,92 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 83350 240 54 013,92 54 013,92 100,00



Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 
значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами 
организаций культуры

02 0 00 919 84260 10 400 000,00 10 400 000,00 5 038 505,27 48,45

Межбюджетные трансферты 02 0 00 919 84260 500 10 400 000,00 10 400 000,00 5 038 505,27 48,45
Иные межбюджетные трансферты 02 0 00 919 84260 540 10 400 000,00 10 400 000,00 5 038 505,27 48,45

Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного 
значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселений

02 0 00 919 84270 6 150 000,00 6 150 000,00 3 437 992,69 55,90

Межбюджетные трансферты 02 0 00 919 84270 500 6 150 000,00 6 150 000,00 3 437 992,69 55,90
Иные межбюджетные трансферты 02 0 00 919 84270 540 6 150 000,00 6 150 000,00 3 437 992,69 55,90

Реализация федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы"

02 0 00 919 L2990 69 349,50 69 349,50 69 349,50 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 L2990 200 69 349,50 69 349,50 69 349,50 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 L2990 240 69 349,50 69 349,50 69 349,50 100,00

Софинансирование объектов капитальных 
вложений муниципальной собственности за 
счет средств местного бюджета

02 0 00 919 S1270 2 494 260,00 2 594 661,41 2 490 011,57 95,97

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 0 00 919 S1270 400 2 494 260,00 2 594 661,41 2 490 011,57 95,97

Бюджетные инвестиции 02 0 00 919 S1270 410 2 494 260,00 2 594 661,41 2 490 011,57 95,97
Подготовка объектов ЖКХ к зиме 02 0 00 919 S3450 0,00 526 316,00 516 543,60 98,14
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S3450 200 0,00 526 316,00 516 543,60 98,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S3450 240 526 316,00 516 543,60 98,14

Реализация инициативных проектов (Ремонт 
обелиска боевой славы советским воинам, 
погибшим в 1941-1945 гг на фронтах ВОВ с 
фигурой Скорбящей Матери)

02 0 00 919 S5871 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S5871 200 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S5871 240 1 000 000,00 0,00

Реализация инициативных проектов (Ремонт и 
благоустройство братской могилы в ПкиО пгт 
Погар (место захоронения партизан бригады 
им. Чапаева, павших за Родину в 1942-1943 
гг.))

02 0 00 919 S5872 0,00 850 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S5872 200 0,00 850 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S5872 240 850 000,00 0,00

Реализация инициативных проектов (Ремонт и 
благоустройство братской могилы советских 
воинов, погибших в 1941 году (ул. Ленина пгт 
Погар))

02 0 00 919 S5873 0,00 654 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S5873 200 0,00 654 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S5873 240 654 000,00 0,00



Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог местного значения и условий 
безопасности движения по ним

02 0 00 919 S6170 24 555 470,11 26 929 470,11 24 029 264,12 89,23

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S6170 200 24 555 470,11 26 929 470,11 24 029 264,12 89,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 919 S6170 240 24 555 470,11 26 929 470,11 24 029 264,12 89,23

Проведение ремонта спортивных сооружений 02 0 P5 919 17680 0,00 43 464 926,00 36 893 010,85 84,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 P5 919 17680 200 0,00 43 464 926,00 36 893 010,85 84,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 P5 919 17680 240 43 464 926,00 36 893 010,85 84,88

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территоррии Погарского 
городского поселения

03 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Погарское городское поселение (расходы) 03 0 00 919 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 0 00 919 81140 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 919 81140 200 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 0 00 919 81140 240 80 000,00 80 000,00 0,00

Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на 
территории моногорода Погар

05 100 000,00 0,00 0,00

Погарское городское поселение (расходы) 05 0 00 919 100 000,00 0,00 0,00

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства в субъектах Российской 
Федерации

05 0 00 919 55270 100 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 0 00 919 55270 800 100 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 0 00 919 55270 810 100 000,00 0,00

Формирование современной городской 
среды на территории МО "Погарское 
городское поселение"

06 5 242 032,27 5 252 332,27 4 806 523,34 91,51

Погарское городское поселение (расходы) 06 0 00 919 5 242 032,27 5 252 332,27 4 806 523,34 91,51

Мероприятия по формированию современной 
городской среды 06 0 00 919 81900 300 000,00 233 699,71 88 354,00 37,81

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 919 81900 200 300 000,00 233 699,71 88 354,00 37,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 919 81900 240 300 000,00 233 699,71 88 354,00 37,81

Реализация программ формирования 
современной городской среды 06 0 F2 919 55550 4 942 032,27 5 018 632,56 4 718 169,34 94,01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 F2 919 55550 200 4 942 032,27 5 018 632,56 4 718 169,34 94,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 F2 919 55550 240 4 942 032,27 5 018 632,56 4 718 169,34 94,01

Непрограммная деятельность 07 100 000,00 100 000,00 37 500,00 37,50

Погарское городское поселение (расходы) 07 0 00 919 100 000,00 100 000,00 37 500,00 37,50

Резервный фонд местной администрации 07 0 00 919 83030 100 000,00 100 000,00 37 500,00 37,50
Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 919 83030 800 100 000,00 100 000,00 37 500,00 37,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 00 919 83030 850 37 500,00 37 500,00 100,00
Резервные средства 07 0 00 919 83030 870 100 000,00 62 500,00 0,00

70 056 711,05 131 590 621,29 94 636 152,90 71,92ИТОГО:



(в рублях)

Уточненные 
назначения на 

2021 год 

Кассовое 
исполнение за 9 

месяцев 2021 
года

Процент 
исполнения к 
уточненным 
назначениям

5 709 327,99 4 424 430,58 77,49

5 709 327,99 4 424 430,58

0,00 -1 284 897,41

0,00 -1 284 897,41

0,00 -1 284 897,41

0,00 -1 284 897,41

5 709 327,99 5 709 327,99 100,00

5 709 327,99 5 709 327,99 100,00

5 709 327,99 5 709 327,99 100,00

5 709 327,99 5 709 327,99 100,00

5 709 327,99 4 424 430,58

Приложение 4
к постановлению администрации

Погарского района Брянской области 
от 15.10.2021 г. №762

КБК Наименование

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Погарского городского поселения 
Погарского муниципального района Брянской области 

за 9 месяцев 2021 года

919 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита

919 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств  на счетах  
по учету средств бюджета

919 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

Уменьшение  остатков средств бюджетов

919 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств 
бюджетов

919 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение   остатков денежных средств 
бюджетов

919 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

Итого источников внутреннего финансирования  дефицита

919 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

919 01 05 00 00 00 0000 600

919 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств 
бюджетов

919 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  остатков денежных средств 
бюджетов


	Постановление Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1 Доходы за 9 месяцев
	Приложение 1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2 Ведомственная 9 месяцев
	Прил 2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3 Программная 9 месяцев
	Прил 3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4 Источники 9 месяцев
	Прил 4


